



D.25C/250/ 503 /2023

wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na **ZAKUP DWÓCH DETEKTORÓW DR WRAZ ZE STACJĄ TECHNIKA DO PRACOWNI RTG DO LOKALIZACJI W WEJHEROWIE**, znak: **D25C/252/N/15-37rj/23**, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Czy wraz z dwoma detektorami i stacją akwizycyjną należy zaoferować zestaw do wykonywania testów podstawowych kontroli jakości cyfrowego aparatu rtg, składający się co najmniej z fantomu uniwersalnego rtg (geometria, rozdzielczość wysoko- i niskokontrastowa) oraz fantomu równoważnego pacjentowi, umożliwiającego wykonanie testów powtarzalności i testów AEC ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Czy wraz z w/w zestawem należy zaoferować oprogramowanie online wspierające wykonywanie testów podstawowych kontroli jakości cyfrowego aparatu rtg (obliczenia, generowanie raportów, archiwizacja raportów i obrazów, przypomnienie o przekroczonych terminach), z licencją ważną co najmniej w okresie gwarancji na dostarczone detektory i stację akwizycyjną ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Załącznik nr 6 do SWZ – pkt 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektorów o czasie wyświetlania zdjęcia po ekspozycji w trybie podglądu wynoszącym 3 sekundy? Różnica 1 sekundy jest tak mała, że nie ma wpływu na użytkowanie detektora.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

4. Zapytanie Wykonawcy:

Załącznik nr 6 do SWZ – pkt 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektorów o czasie wyświetlania zdjęcia po ekspozycji w trybie pełnej rozdzielczości wynoszącym 4 sekundy? Różnica 1 sekundy jest tak mała, że nie ma wpływu na użytkowanie detektora.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Załącznik nr 6 do SWZ – pkt 37

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora wraz z oprogramowaniem umożliwiającym manualne wprowadzenie danych w następującym zakresie:

- imię i nazwisko pacjenta;
- data urodzenia pacjenta;
- wiek pacjenta;
- informacja o lekarzu zlecającym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.



6. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pkt. 11 detektor, którego rozmiar piksela kształtuje się na poziomie 139 μ m a nie jak wymaga tego Zamawiający max. 100 μ m. Detektor który chcemy Państwu zaoferować pomimo nieco większego parametru od wymaganego, ale w połączeniu z dopracowanym systemem do odczytu zdjęć z powodzeniem może rywalizować z detektorami spełniającymi ten parametr. Dzięki systemowi stacji technika na ekranie różnica jest praktycznie niezauważalna oraz nie wpływa negatywnie na funkcjonowanie aparatu i zakres wykonywanych badań. Dopuszczenie jest w interesie Zamawiającego, bo pozwoli mu uzyskać dużo więcej konkurencyjnych ofert i lepszy wybór.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

7. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pkt. 13 detektora, którego rozdzielczość detektora kształtuje się na poziomie 3,6lp/cm a nie jak wymaga tego Zamawiający min. 4,3lp/cm. Detektor który chcemy zaoferować pomimo nieznacznie mniejszego od wymaganego parametru rozdzielczości w połączeniu z dopracowanym systemem do odczytu zdjęć na stacji technika niweluje różnicę i jest ona praktycznie niezauważalna oraz nie wpływa negatywnie na funkcjonowanie aparatu i zakres wykonywanych badań. Dopuszczenie jest w interesie Zamawiającego, bo pozwoli mu uzyskać dużo więcej konkurencyjnych ofert i lepszy wybór.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pkt. 14 detektor który nie posiadają pamięci wewnętrznej jak wymaga Zamawiający na poziomie minimum 200 zdjęć.

Uzasadnienie. Ponieważ do obsługi detektora podczas wykonywania zdjęć przyłóżkowych Zamawiający wymaga zaoferowania "mobilnej konsoli technika wraz z oprogramowaniem" każdorazowo przed wykonaniem badania pacjenta bezpośrednio z tejże konsoli są przesyłane jego dane w postaci DICOM Worklist i po wykonaniu ekspozycji radiogram odsyłany natychmiast do komputera konsoli celem jego weryfikacji (zatwierdzenia pod względem jakości). Taki tryb pracy jest najczęściej stosowany i zalecany ze względu na bezpieczeństwo diagnozy i wyeliminowanie pomyłek. Po wykonaniu zdjęć danemu pacjentowi należy zweryfikować ostatnie zdjęcie i zakończyć badanie. Uniemożliwia to pomylenie obrazów i przypisanie ich do niewłaściwego pacjenta, jak to często zdarza się przy zapamiętywaniu serii badań wielu pacjentów w pamięci wewnętrznej detektora. W tym trybie pracy po przesłaniu na konsolę serii badań wielu pacjentów przyporządkowuje się obrazy do pacjentów znajdujących się w bazie oprogramowania. Jest to zabieg obarczony dużym prawdopodobieństwem wygenerowania niebezpiecznych błędów polegających na połączeniu obrazów z niewłaściwymi danymi pacjenta. Ponadto podczas takiego jednorazowego przesyłania wielu badań często okazuje się, że niektóre radiogramy mogą wymagać odrzucenia i ponownego ich wykonania na sali chorych.

Mając na uwadze bezpieczeństwo diagnozy wykonanej przy pomocy oferowanych przez nas urządzeń, wnioskujemy o rozpatrzenie uzasadnienia i przychylenie się do naszego stanowiska w tej jakże ważnej sprawie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pkt. 17 detektor którego wielkość matrycy kształtuje się na poziomie 9,4mln a nie jak wymaga tego Zamawiający min. 18 mln. Pytający chce zaproponować detektor o bardzo wysokim parametrze DQE i stosunkowo nie wielkiej wadze. Nasz detektor w połączeniu z oprogramowaniem stacji technika z powodzeniem może konkurować z detektorami które spełniają ten parametr ale ich stacja nie wykorzystuje w pełni ich potencjału. Dopuszczenie jest w interesie Zamawiającego bo pozwoli mu uzyskać dużo więcej konkurencyjnych ofert i lepszy wybór.

Odpowiedź Zamawiającego:



Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

10. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do SWZ:

Czy Zamawiający zgodzi się aby zaoferowana stacja technika do akwizycji miała licencję komercyjną systemu operacyjnego Windows 10/11 Professional 64 bitową, a nie licencję Windows 10/11 Professional PL 64-bit dla podmiotów administracji publicznej, ponieważ jest to kompletna certyfikowana przez producenta jako wyrób medyczny w klasie 2B stacja służąca do uzyskiwania badań diagnostycznych, wobec tego poza wstępnymi ustawieniami sieciowymi nie jest przewidziana do zarządzania domenowego, a producent bierze odpowiedzialność za jej właściwe i bezpieczne funkcjonowanie a także jest ona objęta gwarancją prawidłowego działania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Pytania do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby stacja technika w pkt. 33 posiadała możliwość prezentacji 2 w pionie i 4. Jest to uzasadnione technologicznie gdyż podział poziomy jest zbyt małym obszarem do przedstawienia i analizowania badań.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

12. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Dot. Pkt.5 . Pole obrazowe detektora: 42 x 42 ± 1 [cm].

Prosimy o dopuszczenie detektora o wielkości pola obrazowania 17"x17" – tj. 43,18 cm X 43,18 cm.

Jest to parametr przewyższający niż wymagany.

Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

13. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Dot. Pkt 9 . Czas wyświetlania zdjęcia po ekspozycji w trybie pełnej rozdzielczości : ≤ 3 sek.

Prosimy o dopuszczenie 4 s. Jest to niezauważalna różnica.

Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

14. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Dot. Pkt 16 Odporność na wilgotność detektora i baterii: min. IP56.

Prosimy o dopuszczenie ochrony detektora o klasie IP55 .

Detektory o tej klasie ochrony mają:

ochrona przed wnikaniem pyłu w ilościach zakłócających pracę urządzenia

oraz ochrona przed strumieniem wody z dowolnego kierunku.

Jest to absolutnie wystarczająca ochrona detektora.

Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

15. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA



Dot. Pkt 20 Czas pracy detektora: min. 8h.

Prosimy o dopuszczenie czasu pracy detektora: 7, 5 h.

Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

16. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Dot. Pkt 39 Oprogramowanie umożliwiające synchronizację z generatorem.

Prosimy o dopuszczenie i traktowanie jako funkcjonalności równoważnej polegającej na synchronizacji detektora z generatorem w trybie AED.

Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

17. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ, PARAMETRY TECHNICZNE I INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Dot. Pkt 39 Jednostka centralna:

- System operacyjny Microsoft Windows 10/11 Professional PL 64-bit w polskiej wersji językowej z licencją dla podmiotów administracji publicznej lub równoważny*

Prosimy o dopuszczenie System operacyjny Microsoft Windows 10 ENTERPRISE 64 bit w polskiej wersji językowej.

Tylko pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem

**KOORDYNATOR
DS. ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH**


mgr Monika Klause